
UCHWAŁA NR IV/52/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 24 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania stypendiów w ramach przedsięwzięcia 
priorytetowego „Podlaski program wsparcia stypendialnego uczniów szkół i placówek systemu oświaty 
prowadzących kształcenie zawodowe” w ramach Programu  Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na 

lata 2021-2027 

Na podstawie art. 9, art. 18 pkt 1 i pkt 19a oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 i 854) i § 1 uchwały 
nr XXVII/247/2016 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 29 sierpnia 
2016 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
Województwa Podlaskiego, zmienionej uchwałą nr XXVIII/257/2016 
z dnia 26 września 2016 r. i uchwałą nr XIX/240/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego 
z dnia 8 czerwca 2020 r., Sejmik Województwa Podlaskiego, uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik nr 2 Karta dotyczy oceny wniosku o przyznanie stypendium 
w ramach przedsięwzięcia priorytetowego „Podlaski program wsparcia stypendialnego uczniów szkół 
i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe” w ramach Programu   Fundusze 
Europejskie dla Podlaskiego 2021 – 2027 do Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach przedsięwzięcia 
priorytetowego „Podlaski program wsparcia stypendialnego uczniów szkół i placówek systemu oświaty 
prowadzących kształcenie zawodowe” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021 – 
2027, stanowiącego załącznik do uchwały nr LXIII/960/2024 Sejmiku Województwa Podlaskiego 
z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów w ramach przedsięwzięcia priorytetowego 
„Podlaski program wsparcia stypendialnego uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących 
kształcenie zawodowe” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na lata 2021-2027 (Dz. 
Urz. Woj. Podl. poz. 1801), który otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Cezary Cieślukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39AA504-9523-4942-9983-6070B59A5F6A. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 2 

KARTA OCENY WNIOSKU O PRZYZNANIE STYPENDIUM W RAMACH PRZEDSIĘWZIĘCIA 

PRIORYTETOWEGO „PODLASKI PROGRAM WSPARCIA STYPENDIALNEGO UCZNIÓW 

SZKÓŁ I PLACÓWEK SYSTEMU OŚWIATY PROWADZĄCYCH KSZTAŁCENIE ZAWODOWE” 

W RAMACH PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA PODLASKIEGO 2021 – 2027 

Imię/imiona i nazwisko ucznia/uczennicy  

………………………………………………………………………………………………………… 

1. Czy uczeń/uczennica ubiegający/a się o Stypendium jest uczniem/uczennicą szkoły ponadpodstawowej 

prowadzącej kształcenie zawodowe, której siedziba znajduje się na terenie województwa podlaskiego, 

zgodnie z § 1 pkt 5 Regulaminu oraz jest uczniem/uczennicą, o których mowa w § 1 pkt 6? 

 TAK  

 NIE  

2. Czy uczeń/uczennica uzyskał/a średnią ocen co najmniej 4,20 na koniec roku szkolnego poprzedzającego 

rok szkolny przyznania Stypendium lub w przypadku uczniów klas I szkół branżowych II stopnia w 

ostatnim roku nauki w szkole branżowej I stopnia? 

 TAK – 1 pkt 

 NIE – 0 pkt 

3. Czy uczeń/uczennica uzyskał/a najwyższe wyniki z co najmniej dwóch przedmiotów zawodowych na 

koniec roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny przyznania Stypendium lub w przypadku uczniów 

klas I szkół branżowych II stopnia w ostatnim roku nauki w szkole branżowej I stopnia? 
 TAK – wykazuje szczególne uzdolnienia w co najmniej dwóch przedmiotach zawodowych – 1 pkt 

 NIE wykazuje szczególnych uzdolnień - 0 pkt 

Uczeń/uczennica, który/a nie uzyskał/a 2 punktów za spełnienie kryteriów obowiązkowych nie przechodzi 

do drugiego etapu oceny wg kryteriów dodatkowych, co jest równoznaczne z negatywną oceną wniosku o 

przyznanie stypendium. 

4. Czy uczeń/uczennica uzyskał/a najwyższe wyniki z co najmniej dwóch przedmiotów z zakresu nauk 

ścisłych, na które składają się: matematyka, informatyka, biologia, chemia, fizyka, geografia, podstawy 

przedsiębiorczości (od 2023 r. – biznes i zarządzanie) na koniec roku szkolnego poprzedzającego rok 

szkolny przyznania Stypendium lub w przypadku uczniów klas I szkół branżowych II stopnia w ostatnim 

roku nauki w szkole branżowej I stopnia? 

 TAK – wykazuje szczególne uzdolnienia w dwóch przedmiotach – 1 pkt 

 TAK – wykazuje szczególne uzdolnienia w trzech lub czterech przedmiotach – 2 pkt 

 TAK – wykazuje szczególne uzdolnienia w zakresie od pięciu do siedmiu przedmiotów – 3 pkt 

 NIE wykazuje szczególnych uzdolnień - 0 pkt 

Załącznik do uchwały Nr IV/52/2024

Sejmiku Województwa Podlaskiego

z dnia 24 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39AA504-9523-4942-9983-6070B59A5F6A. Podpisany Strona 1



5. Czy uczeń/uczennica jest laureatem lub finalistą co najmniej jednej olimpiady lub jednego 

turnieju, o których mowa w § 1 pkt 10, w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny 

przyznania Stypendium lub w przypadku uczniów klas I szkół branżowych II stopnia w ostatnim 

roku nauki w szkole branżowej I stopnia? 

 TAK – laureat – 5 pkt 

 TAK – finalista – 4 pkt 

 NIE - 0 pkt  

 

6. Czy uczeń/uczennica posiada orzeczenie o niepełnosprawności? 

 TAK – 1 pkt 

 NIE – 0 pkt 

 

7. Czy uczeń/uczennica znajduje się niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej? 

 TAK – 1 pkt 

 NIE – 0 pkt 

 

8. Czy uczeń/uczennica mieszka na obszarze wiejskim bądź na obszarze zagrożonym trwałą 

marginalizacją? 

 TAK – 1 pkt 

 NIE – 0 pkt 

 

………………………………     ………………………………….

  

(data i podpis osoby oceniającej)    (data i podpis osoby akceptującej)

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39AA504-9523-4942-9983-6070B59A5F6A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

dotyczy uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 
przyznawania stypendiów w ramach przedsięwzięcia priorytetowego „Podlaski program wsparcia 
stypendialnego uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe” 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na lata 2021-2027 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku działając w imieniu Województwa Podlaskiego, przygotował 
wniosek o dofinansowanie w ramach przedsięwzięcia priorytetowego 
pn. „Podlaski program wsparcia stypendialnego uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących 
kształcenie zawodowe”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, budżetu państwa 
oraz środków własnych województwa podlaskiego, 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na lata 2021–2027, Priorytet VIII: Fundusze na 
rzecz edukacji i włączenia społecznego, Działanie: 8.1 Rozwój edukacji 
i kształcenia. 

Uchwałą Sejmiku Województwa Podlaskiego nr LXIII/960/2024 z dnia 25 marca 2024 r. 
w sprawie zasad przyznawania stypendiów w ramach przedsięwzięcia priorytetowego „Podlaski program 
wsparcia stypendialnego uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe” 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na lata 2021-2027 przyjęto Regulamin 
przyznawania stypendiów w ramach ww. przedsięwzięcia, którego załącznik stanowi Wniosek o przyznanie 
stypendium (załącznik nr 1) oraz Karta dotycząca oceny wniosku o przyznanie stypendium (załącznik nr 2). 

Zgodnie z założeniami projektu określonymi we wniosku o dofinansowanie wśród kryteriów 
fakultatywnych, które będą dodatkowo punktowane w trakcie rekrutacji, wskazano niekorzystną sytuację 
społeczno-ekonomiczną. Zgodnie z Regulaminem przyznawania stypendiów uczestnik projektu we wniosku 
o przyznanie stypendium składa oświadczenie 
o wysokości osiągniętego dochodu na osobę w rodzinie. Tymczasem w Karcie oceny wniosku 
nie uwzględniono pytania dotyczącego sytuacji materialnej uczestnika projektu. W związku 
z powyższym Karta oceny wniosku o przyznanie stypendium wymaga uzupełnienia poprzez dodanie pytania 
„Czy uczeń/uczennica znajduje się w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej?” 

Zarząd Województwa Podlaskiego wnioskuje o przyjęcie uchwały w powyższej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39AA504-9523-4942-9983-6070B59A5F6A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/52/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


